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Medienmitteilung 

Sissach, 21. Januar 2020 
 
 

Verkehrsbehinderungen vom 3. bis 6. Februar 2020 

 

Sicherheitsholzschlag an der Rheinfelderstrasse in Sissach 
 

An der Kantonsstrasse von Sissach nach Wintersingen müssen absterbende und dürre 

Bäume entfernt werden, die zur Gefahr für Verkehrsteilnehmende werden können. Die 

Holzereiarbeiten führen zu Verkehrsbehinderungen. Die Arbeiten dauern vom Montag, 3. bis 

Donnerstag, 6. Februar 2020. 

 
Im Waldbestand entlang der Kantonsstrasse (Rheinfelderstrasse) von Sissach nach Wintersingen 

(Höhe Bushaltestelle «Hinteregg») sind Trockenschäden zu verzeichnen. Die dürren und 

abgehenden Bäume müssen aus Sicherheitsgründen entfernt werden. Die Holzereiarbeiten 

werden durch das Forstrevier Sissach mit Unterstützung durch das Tiefbauamt ausgeführt. Der 

Verkehr muss aus Sicherheitsgründen einspurig geführt und der Verkehr während den Fällarbeiten 

kurzzeitig ganz angehalten werden. Es ist mit kurzen Wartezeiten zu rechnen. Der öffentliche 

Verkehr bleibt gewährleistet. Die Verkehrsbehinderung dauert von Montag, 3. bis Donnerstag, 6. 

Februar 2020. Sämtliche Verkehrsteilnehmer werden um Verständnis gebeten. 

 
 
Für Rückfragen: 
Ernst Spahr, Kreisforstingenieur Amt für Wald beider Basel, 061 552 56 52  
Pascal Lützelschwab, Revierförster, 079 266 45 98 
Marcel Bigler, Tiefbauamt Kanton Basel-Landschaft, 061 552 40 14 
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Verteiler (per Email)  
 
Mit der Bitte an die Gemeindeverwaltungen, die örtlichen Feuerwehren entsprechend zu 
informieren. 
 

Gemeinde Sissach gemeinde@sissach.ch 

Gemeinde Wintersingen gemeinde@wintersingen.ch 

Gemeinde Nusshof info@nusshof.ch 

Polizei Basel-Landschaft, Rheinstrasse 25, 4410 Liestal (Einsatzleitzentrale) pol.elz@bl.ch 

Polizei Basel-Landschaft, Verkehrssicherheit, Brühlstrasse 42, 4415 Lausen pol.verk.lausen@bl.ch 

Kantonsspitäler Baselland (Bruderholz, Laufen, Liestal) snz144@ksbl.ch 

Regionalspital Rheinfelden, Abteilung Krankentransporte, 4310 Rheinfelden rettungsdienst@gzf.ch 

Krankentransporte Käch Heinrich AG, 4143 Dornach info@ambulanz-kaech.ch 

Forstrevier Sissach, Pascal Lützelschwab, Stebligerweg 10, 4450 Sissach p.luetzelschwab@forst-sissach.ch 

 
Medien (mit separatem E-Mail) 

Basellandschaftliche Zeitung info@bz-online.ch; redaktion@basellandschaftlichezeitung.ch 

Basler Zeitung redaktion@baz.ch; land@baz.ch 

Volksstimme redaktion@volksstimme.ch 

Oberbaselbieter Zeitung redaktion.obz@azmedien.ch 

20-Minuten redaktion.basel@20minuten.ch  

 
Zur Information (cc E-Mail) 

Kommunikation BUD medien.bud@bl.ch 

Rolf Wirz, Leiter Kommunikation VGD rolf.wirz@bl.ch 

Amt für Wald, Schutzwald, Guido Bader guido.bader@bl.ch 

Amt für Wald, Öffentlichkeitsarbeit, Milena Conzetti milena.conzetti@bl.ch 

Tiefbauamt Kreis 3, Raphael Gysin raphael.gysin@bl.ch 

Tiefbauamt Kreis 3, Marcel Bigler marcel.bigler@bl.ch 

Landeskanzlei, Publikationen, Kanton Basel-Landschaft internet@bl.ch 

 


